
Stránka 1 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

Z á p i s 

z 29. jednání Rady městské části  Praha 6 konaného dne 10.07.2023 
 

 
Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 – hybridní formou 
Doba jednání: od 13:00 hod. do 13:45 hod. 
Předsedající: Mgr. Jakub Stárek  
Usnesení podepisuje: Ing. Mariana Čapková, MBA 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. Mariana Čapková, MBA, O. M. Hrubeš, PhDr. P. 
Palacký, Ph.D. 
 
Členové RMČ s právem hlasovacím přihlášeni on-line: Ing. Z. Hlinský 
 
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, Mgr. J. 
Lacina, MUDr. M. Hošek 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. D. Charvátová (za tajemníka ÚMČ), Ing. J. Lála 
(uvolněný pověřenec pro významné investice MČ), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec 
ZMČ pro otevřenost, média a participaci), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda 
KV), V. Šuvarina (uvolněný pověřenec pro KITT6, příspěvkovou organizaci) 
 
 
On-line s hlasem poradním: Ing. T. Pižl (uvolněný předseda FV) 
 
 
Omluveni s hlasem poradním: Š. Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný prostor a areál 
Džbán) 
 
 
Další přítomní: Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Ing. M. Kubíková, Bc. T. Srp, Mgr. K. 
Levínská 
 

 

Program:  

 

Schválení programu s rozdělením na řádné a operativní body: hlasování: 6/0/0  

 

Operativní body byly schváleny hlasováním: 6/0/0  

 

 

Body zařazené do operativního rozhodování:  

 

 

  
2 - R-1002 - Poskytnutí účelového provozního příspěvku z dotačního programu 

OTEVŘENÝ SVĚT 2023 v oblasti 1.B - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0720/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 



Stránka 2 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu s popisem projektu a náklady  

  
II. Souhlasí  

s návrhem Komise pro výchovu a vzdělávání RMČ na poskytnutí účelového provozního 
příspěvku ve výši 270 000 Kč Základní škole Hanspaulka a Mateřské škole Kohoutek, Praha 
6, Sušická 29 (se sídlem Sušická 1000/29, 160 00 Praha 6 – Dejvice; IČO: 48133787) na 
Letní tábor s angličtinou TESLA II - Spojení mozků v rámci dotačního programu 
OTEVŘENÝ SVĚT 2023, oblast 1.B  

 
  
 
3 - R-1017 - Pronájem bytu dle části II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší než 

85 m2) "Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku hlavního města Praha - 

městské části Praha 6", formou výběrového řízení. - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0721/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

A) pronájem bytu č. 1413/13 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 2. NP v Praze 6, 
Patočkova 1413/31 v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu 
 menší než 85 m2)  panu  za nájemné 8.500 Kč/měsíc. 

B) pronájem bytu č. 1413/14 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 5. NP v Praze 6, 
Patočkova 1413/31 v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu 
menší než 85 m2)  paní  za nájemné 8.020 Kč/měsíc. 

  
 
4 - R-1028 - Pronájem bytu v domě Dejvická 919/38. - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0722/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pronájem stávajícího bytu č. 919/5, o velikosti 3 + 1 s příslušenstvím, v 6. NP domu v Praze 
6, Dejvická 919/38 panu . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
3 roky, tj. do 31.07.2026. Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 
872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 21.900 Kč/měsíc. 

 



Stránka 3 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

  
 
5 - R-1027 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Nad Kajetánkou 1415/1. - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0723/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. 1415/810 o velikosti 2 + 1 s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou 1415/1 panu . 
Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 03.08.2026. Nájemné bude stanoveno v 
souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 10.169 Kč/měsíc. 

  
  
 
6 - R-1026 - Pronájem bytů v domě Nad Kajetánkou 37/6 a Nad Kajetánkou 1414/7 - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0724/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

A) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou , paní , 
pracovnici PČR - OŘ Praha I. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky, tj. do 
30.09.2026, a to za podmínky trvání služebního poměru u PČR - OŘ Praha I s výkonem 
činnosti na území městské části Praha 6. Výše nájemného je stanovena v souladu s 
usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019, a to ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

  

B) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, v 5. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou , paní , 
pracovnici PČR - OŘ Praha I. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky, tj. do 
08.08.2026, a to za podmínky trvání služebního poměru u PČR - OŘ Praha I s výkonem 
činnosti na území městské části Praha 6. Výše nájemného je stanovena v souladu s 
usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019, a to ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

 
  
 
7 - R-1034 - Souhlas s vystavením objednávky na realizaci volnočasové akce 

Ladronkafest 2023 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0725/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  



Stránka 4 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky na zajištění realizace volnočasové akce Ladronkafest 
2023 společnosti IP4life s.r.o., Na Veselí 1206/14, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ:03404412 ve 
výši 800 000 Kč včetně DPH 

 
  
 
8 - R-1031 - Poskytnutí darů v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené dotační 

programy - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0726/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí daru mimo vyhlášené dotační programy se subjektem: 

- KidMed s.r.o., se sídlem Za Hládkovem 680/12, Střešovice, 169 00 Praha 6, IČ: 17793726 
na projekt KidFest ve výši 1 000 Kč 

- , bytem , 160 00 Praha 6, narozena  na projekt 
Zmrzlinový piknik pro děti ve výši 5 000 Kč 

- Ústav deskových a karetních her, z. s., se sídlem Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha 
6, IČ: 08053731 na projekt Veřejná hraní společenských her v prostorách VŠCHT Praha ve 
výši 10 000 Kč 

 

 

9 - R-0961 - Poskytnutí darů v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené dotační 

programy - Mgr. Jan Lacina, neuvolněný člen ZMČ 

 

 Usnesení č. RMČ-0727/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí daru následujícím subjektům: 

- Kotlářka Praha, z.s., se sídlem Křižovnická 86/6, Praha 1, Staré Město, IČ: 26669277 na 
projekt Workout posilovací hřiště ve výši 10.000 Kč 

- RENTIA S.A.M., spol. s r.o., se sídlem Kralupská 2/47, Praha 6, Ruzyně, IČ: 25625187 na 
projekt Běžecký závod Dvě kola při zdi ve výši 1.000 Kč 

 
10 - R-1033 - Souhlas zřizovatele se změnou účelu čerpání investiční dotace p. o. 

Léčebna dlouhodobě nemocných v roce 2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0728/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 



Stránka 5 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

se změnou účelu čerpání investiční dotace příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 
nemocných Praha 6, Chitussiho 1108/1a ve výši 489.809 Kč v roce 2023 dle přílohy tohoto 
uisnesení 

  
 
11 - R-1032 - Memorandum o spolupráci s SVJ Rooseveltova 615, Praha 6 - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0729/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Schvaluje  

důvodovou zprávu včetně přílohy tohoto usnesení 

  
II. Schvaluje  

uzavření Memoranda o spolupráci se Společenstvím vlastníků jednotek Rooseveltova 615, 
Praha 6 se sídlem Rooseveltova 615/32, Praha 6 - Bubeneč, IČO: 02511070 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

 
 
 
12 - R-1040 - Organizační opatření Úřadu městské části Praha 6 - Ing. Jan Holický, MBA, 

tajemník 

 

 Usnesení č. RMČ-0730/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

1. změnu textu organizačního řádu Úřadu městské části Praha 6 dle přílohy č. 1 

2. změnu organizačního schématu Úřadu městské části Praha 6 dle přílohy č. 2 

zohledňující zřízení funkce pověřence pro KITT6, příspěvkovou organizaci, dle usnesení č. 
ZMČ-0128/23 ze dne 26.06.2023 včetně jeho odpovědnosti 

  

3. s účinností od 01.08.2023 změnu organizačního řádu Úřadu městské části Praha 6 v 
rozsahu: 

 Kancelář starosty (0800) dle přílohy č. 3 

  
 
13 - R-1036 - Pracovní cesta do Roncegno Terme - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0731/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 



Stránka 6 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

pracovní cestu Mariany Čapkové, místostarostky MČ Praha 6  do partnerského města 
Roncegno Terme v termínu 28. - 29. července 2023, dle důvodové zprávy  

 
  
 
14 - R-1021 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními RMČ Praha 6 - 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0732/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle přílohy č. 1 

  
II. Souhlasí  

s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 6 

dle přílohy č. 1 

  
 
15 - R-1038 - Uzavření smlouvy o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků v 

rámci projektu Aktivní město - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0733/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků v rámci projektu 
Aktivní město se společností Up Česká republika s.r.o., IČ: 62913671, Zelený pruh 1560/99, 
140 00 Praha 4 

 
 
 
 
16 - R-1041 - Poskytnutí daru v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené dotační 

programy - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0734/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  



Stránka 7 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí daru mimo vyhlášené dotační programy se subjektem: 

Junák - Český Skaut, středisko Vočko Praha z.s., se sídlem Bělohorská 2494/253, Břevnov, 
169 00, Praha 6, IČ: 61389633 na projekt Červencový tábor vodních skautů na řeku Taru 
2023 ve výši 10 000 Kč 

 
  

 

Řádné body jednání 

 

1 - R-1039 - Jmenování ředitele Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Bílá 1 - Ing. 

Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0735/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu č. 1 se zápisem o průběhu konkurzu 

- neveřejnou přílohu č. 2 s jmenováním ředitele  

- neveřejnou přílohu č. 3 s platovým výměrem ředitele 

  
II. Jmenuje  

na základě doporučení konkurzní komise  na vedoucí pracovní místo 
ředitele Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Bílá 1 (se sídlem Bílá 1784/1, 160 00 
Praha 6 – Dejvice, IČO: 48133833), a to s účinností od 01.08.2023  

 
 
 
17 - R-1045 - Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku p.o. Léčebna 

dlouhodobě nemocných - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0736/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 
nemocných Praha 6, Chitussiho 1108/1a, IČ 45243956, dle přílohy tohoto usnesení 

18 - R-1037 - Výpověď z podnájmu parkovacího místa č. 154 v podzemních garážích 

Prašný most - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0737/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

 



Stránka 8 z 8 
29. RMČ, dne 10.07.2023 

II. Schvaluje  

výpověď z podnájmu parkovacího místa č. 154, 3. PP  v podzemní stavbě garáží Prašný 
most s nadzemní výjezdní částí, a to na pozemku parc. č. 453, parc. č. 457/5 a parc. č. 459  
v k.ú. Hradčany panu  a to v souladu s čl. VII. odst. 7.1. smlouvy o 
podnájmu na parkovací místo (MCP620200281) ve dvouměsíční výpovědní lhůtě. 

  
 
Doplnění programu 
Na žádost předkladatele MgA. P. Prokopa zařazen na program jednání nový řádný bod: 

Uzavření smlouvy o poskytování služeb na veřejnou zakázku Zajištění úklidu společných 

částí domu: Dům s pečovatelskou službou Šlejnická a Bytový dům Nová Ořechovka 

(VŘ/9/2023) – zařazení nového bodu schváleno hlasováním: 6/0/0 

 
 
20 - R-1049 - Uzavření smlouvy o poskytování služeb na veřejnou zakázku Zajištění 

úklidu společných částí domu: Dům s pečovatelskou službou Šlejnická a Bytový dům 

Nová Ořechovka (VŘ/9/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0738/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Souhlasí  

1. v souladu s doporučením komise s výběrem nejvýhodnější nabídky účastníka 
NAFRA s.r.o., IČO: 08157154, 9. května 837, 252 10  Mníšek pod Brdy, s 
nabídkovou cenou 432.000,00 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH 
v zákonem stanovené výši) a s dalším pořadím účastníků dle tabulky s hodnocením 
nabídek (příloha č. 1 tohoto usnesení). 

2. s uzavřením smlouvy o poskytování služeb na akci Zajištění úklidu společných částí 
domu: Dům s pečovatelskou službou Šlejnická a Bytový dům Nová Ořechovka 
(VŘ/9/2023) s vybraným poskytovatelem dle odst. 1 bodu II. tohoto usnesení. 

  
III. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služeb na akci Zajištění úklidu společných částí domu: Dům 
s pečovatelskou službou Šlejnická a Bytový dům Nová Ořechovka (VŘ/9/2023) 
s poskytovatelem NAFRA s.r.o., a to v souladu se zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou 
NAFRA s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

 

Rada vzala na vědomí: 

a) Informaci o pracovní cestě do  Bayreuthu Bürgerfest (Wine Festival) ve dnech 30. 6. 
– 2. 7. 2023 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 

V Praze dne  10.07.2023 

Podepsali:  

 

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarostka MČ Praha 6 - Ing. Mariana Čapková, MBA 


